
 

 
 

 

 
Dirección: San José, Avenidas 2 y 6, calle 13, Internet Http://www.pgr.go.cr  

Apdo. 78-1003 La Corte. Teléfono 2243-8400, faxes 2233-7010, 2255-0997, 2222-5335 

N° 2875 

Fuente: Gaceta Digital de la Imprenta Nacional 

Gaceta N° 21 de Lunes 05-02-18  

CLIC EN LETRAS O NÚMEROS EN CELESTE PARA ABRIR 

 

LA GACETA 

Gaceta con Firma digital (ctrl+clic)  

PODER LEGISLATIVO 

NO SE PUBLICAN LEYES 

PODER EJECUTIVO 

ACUERDOS 

o ACUERDOS 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ACUERDO Nº 1082-P 
 

 
EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

Con fundamento en la atribución otorgada por el artículo 139 inciso 1) de la Constitución 
Política. 

Considerando: 
 

I.—Que a partir del 31 de diciembre del 2017, la señora: Cecilia Sánchez Romero, cédula de 
identidad Nº 1-0548-0370, renuncia al cargo de Ministra de Justicia y Paz, para asumir el 
cargo de Directora del Instituto Latinoamericano de Naciones Unidas para la Prevención del 
Delito y Tratamiento de la Delincuencia. 
II.—Que el señor Marco Feoli Villalobos, cédula de identidad Nº 1-1024-0006, se desempeña 
como Viceministro de Justicia. 

ACUERDA: 

https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2018/02/05/COMP_05_02_2018.pdf
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#acuerdos


2 

 

 
Dirección: San José, Avenidas 2 y 6, calle 13, Internet Http://www.pgr.go.cr  

Apdo. 78-1003 La Corte. Teléfono 2243-8400, faxes 2233-7010, 2255-0997, 2222-5335 

Artículo 1º—Nombrar al señor Marco Feoli Villalobos, cédula de identidad Nº 1-1024-0006, 
como Ministro de Justicia y Paz. 
Artículo 2º—Rige a partir del 01 de enero de 2018. 
Dado en la Presidencia de la República.—San José, a los veintiún días del mes de diciembre 
del dos mil diecisiete 
LUIS GUILLERMO SOLÍS RIVERA.—1 vez.—O. C. Nº 3400035410.—Solicitud Nº 0011-2018.—( 
IN2018213867 ). 
 

o RESOLUCIONES 

DOCUMENTOS VARIOS 

o EDICTOS 

o AVISOS 

CONTRATACION ADMINISTRATIVA 

o PROGRAMA DE ADQUISICIONES 

o LICITACIONES 

o ADJUDICACIONES 

o REMATES 

o REGISTRO DE PROVEEDORES 

o FE DE ERRATAS 

INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS. 

o UNIVERSIDAD DE COSTA RICA 

o UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 

o PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA 

o SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACIONES 

AVISOS 

o CONVOCATORIAS 

o AVISOS 

BOLETÍN JUDICIAL 

NADA RELAVANTE A CRITERIO DEL EDITOR 

                                                                        
Boletín con Firma digital (ctrl+clic) 

https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#resoluciones
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#edictos
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#avisos
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#programa-de-adquisiciones
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#licitaciones
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#adjudicaciones
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#remates
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#registro-de-proveedores
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#fe-de-erratas
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#universidad-de-costa-rica
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#universidad-estatal-a-distancia
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#patronato-nacional-de-la-infancia
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#superintendencia-detelecomunicaciones
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#convocatorias
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#avisos
https://www.imprentanacional.go.cr/pub-boletin/2018/02/bol_05_02_2018.pdf

